
  

documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Fiumicino Tributi S.p.A. 
Sede Legale e Operativa: 
P.zza Gen. C.A. Dalla Chiesa, 10 
00054 Fiumicino (RM) 
Tel. 06 650432 • Fax 06 65028555 
e-mail: protocollo@fiumicinotributi.it 
www.fiumicinotributi.it 

Iscr. all’Albo ex art. 53 Dlgs 446/97 al n. 172
Capitale Sociale 2.583.000 Euro
Iscritta al Registro Imprese
di Roma al n. 05904071007
R.E.A. di Roma n. 936447
Codice Fiscale e Partita IVA: 05904071007

Id. 99
Fiumicino, 19/05/2021

OGGETTO:    Determina dell’Amministratore Unico n. 40/2021 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

VISTO il Decreto Legislativo 19 agosto 2016, n. 175 Testo Unico in materia di società partecipate dalla 
pubblica amministrazione.
VISTO il Decreto Legislativo 100/2017 correttivo al D. Lgs. 175/2016.
VISTA la Legge n. 190/2012, che reca “Disposizioni per la Prevenzione e la Repressione della 
Corruzione e dell’Illegalità nella Pubblica Amministrazione”.
VISTO il Decreto Legislativo n. 33/2013, che reca “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.
VISTO il Decreto Legislativo n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 
materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 
2012, n. 190 e del decreto legislativo 14.03.2013, n. 33, ai sensi dell’articolo 7 della legge 7 agosto 2015, 
n. 1243, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”.
VISTA la legge di conversione del 9 agosto 2018, n. 96, recante disposizioni vigenti per la dignità dei 
lavoratori e delle imprese.
CONSIDERATO che la Fiumicino Tributi S.p.A. è una società partecipata costituita, ai sensi 
dell’articolo 52 del decreto legislativo n. 446/1997 e successive modifiche ed integrazioni, a capitale 
sociale maggioritario pubblico.
VISTO che con determinazione dell’Amministratore Unico n. 1 del 2020 sono stati approvati i 
seguenti avvisi di selezione:
 avviso di selezione per titoli ed esami per la copertura di n. 8 (otto) posti di operatore data entry, a 

tempo indeterminato, part-time al 60% - 4^ livello di cui n. 1 (uno) posto riservato a persone nelle 
condizioni di disabilità di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68;

 avviso di selezione per titoli ed esami per la copertura di n. 1 (uno) posto di impiegato 
amministrativo/contabile, a tempo indeterminato e pieno – 3^ livello;

 avviso di selezione per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Responsabile di Pubbliche 
Relazioni e Comunicazione, a tempo indeterminato e pieno – QUADRO;

CONSIDERATO che gli avvisi pubblici sono stati pubblicati nella sezione SOCIETA’ 
TRASPARENTE presente sul sito web della società www.fiumicinotributi.it, per la durata di 30 (trenta) 
giorni (dal 20.01.2020 al 19.02.2020).
CONSIDERATO che l’ammissione e/o la non ammissione dei candidati partecipanti avviene sulla 
base delle dichiarazioni contenute nelle domande di partecipazione presentate, tenuto conto dei 
requisiti formali e sostanziali prescritti dal bando di selezione;
RILEVATO che alla scadenza dei termini temporali suindicati, risultano pervenute complessive n. 90 
(novanta) domande di partecipazione;

VISTO che con determinazione dell’Amministratore Unico n. 27/2021 del 01.04.2021 si è proceduto 
alla pubblicazione dei candidati ammessi e non ammessi alla selezione per titoli ed esami per la 
copertura di n. 8 (otto) posti di operatore data entry, a tempo indeterminato, part-time al 60% - 4^ 
livello di cui n. 1 (uno) posto riservato a persone nelle condizioni di disabilità di cui alla legge 12 
marzo 1999, n. 68 e alle date delle prove;



  

documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Fiumicino Tributi S.p.A. 
Sede Legale e Operativa: 
P.zza Gen. C.A. Dalla Chiesa, 10 
00054 Fiumicino (RM) 
Tel. 06 650432 • Fax 06 65028555 
e-mail: protocollo@fiumicinotributi.it 
www.fiumicinotributi.it 

Iscr. all’Albo ex art. 53 Dlgs 446/97 al n. 172
Capitale Sociale 2.583.000 Euro
Iscritta al Registro Imprese
di Roma al n. 05904071007
R.E.A. di Roma n. 936447
Codice Fiscale e Partita IVA: 05904071007

CHE la Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Funzione Pubblica in data 
15.04.2021 ha introdotto un nuovo Protocollo che disciplina le modalità di organizzazione e gestione 
delle prove selettive delle procedure concorsuali pubbliche tali da consentirne lo svolgimento in 
presenza in condizioni di sicurezza rispetto al rischio di contagio da COVID-19 ; 

CONSIDERATO che tale Protocollo prende a riferimento il D. L. 01.04.2021 n. 44, in corso di 
conversione, il quale dispone che dal 03.05.2021 è consentito lo svolgimento delle procedure selettive 
in presenza dei concorsi nel rispetto delle linee guida validate dal Comitato tecnico- scientifico di cui 
all’ordinanza del capo del Dipartimento della Protezione civile 3 febbraio 2020, n. 630 e ss.mm.ii.;

RITENEUTO che con determina dell’Amministratore Unico n. 36/2021 del 27.04.2021 si è 
proceduto al rinvio della selezione oggetto provvedimento al fine di attuare e definire un piano legato 
alla logistica, capace di rispondere a quanto espresso nel Protocollo summenzionato;

CONSIDERATO che la società ha provveduto ad incaricare un professionista per la progettazione e 
redazione del piano operativo richiesto;

RAVVISATO che il piano operativo realizzato dal professionista è consono a quanto previsto dal 
“Protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici” del 15.04.2021;

RAVVISATO altresì che la società ha provveduto ad attenersi a tutte le prescrizioni del Protocollo;

VISTO il vigente Regolamento per l’Acquisizione di Personale presso Fiumicino Tributi SpA;

VISTO il D.lgs. 165/2001 e s.m.i;

Tutto ciò premesso, fatta salva la verifica delle eventuali responsabilità e fatte salve le azioni di rivalsa

DETERMINA

Per le motivazioni suesposte, che qui si hanno per ripetute e trascritte:

1. di adottare il piano operativo allegato, ritenendolo conforme a quanto richiesto dal “Protocollo 
per lo svolgimento dei concorsi pubblici” del 15.04.2021

2. di procedere alla convocazione della selezione per la copertura di n. 8 (otto) posti di operatore 
data entry, a tempo indeterminato, part-time al 60% - 4^ livello di cui n. 1 (uno) posto riservato 
a persone nelle condizioni di disabilità di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68; 

3. di stabilire che i colloqui si effettueranno nelle giornate del 03, 04 e 07 giugno a partire dalle 
ore 9.00 e il 08 giugno a partire dalle ore 13.00, presso il Best Western Hotel Rome Airport – 
Via Portuense, 2465 – Fiumicino (Tel. +39 06 6507221 – Fax +39 06 65049168), come da 
calendario che verrà pubblicato sul sito della società successivamente al presente 
provvedimento;

4. di precisare che la presente determinazione non comporta, in questa fase, alcun impegno di 
spesa;

5. di dare mandato al Direttore Generale, in qualità di Responsabile per la Trasparenza, di 
pubblicare nella sezione SOCIETA’ TRASPARENTE presente sul sito web della società 



  

documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Fiumicino Tributi S.p.A. 
Sede Legale e Operativa: 
P.zza Gen. C.A. Dalla Chiesa, 10 
00054 Fiumicino (RM) 
Tel. 06 650432 • Fax 06 65028555 
e-mail: protocollo@fiumicinotributi.it 
www.fiumicinotributi.it 

Iscr. all’Albo ex art. 53 Dlgs 446/97 al n. 172
Capitale Sociale 2.583.000 Euro
Iscritta al Registro Imprese
di Roma al n. 05904071007
R.E.A. di Roma n. 936447
Codice Fiscale e Partita IVA: 05904071007

www.fiumicinotributi.it il piano operativo unitamente al “Protocollo per lo svolgimento dei 
concorsi pubblici”;

6. di dare mandato al RUP, pur in presenza di pubblicazione di cui al punto 5), di informare i 
candidati ed i membri della Commissione delle prescrizioni previste dal piano operativo.

         L’Amministratore Unico 
   Antonio Quadrini


